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Karlstads universitets studentrekryteringsstrategi   

Inledning  
Karlstads universitet är ett bredduniversitet som erbjuder utbildningar inom hälsa, IT, ingenjörs-
vetenskap, lärarutbildning, juridik, ekonomi, naturvetenskap, kultur, musik, humaniora och sam-
hällsvetenskap. Här studerar ca 18 000 studenter på något av universitetets campus i Karlstad el-
ler Arvika (Musikhögskolan Ingesund) eller på distans via ca 25 lärcentraorter runt om i Sverige.  
 
I universitetets Vision och strategi 2030 och strategiska mål för 2023-2025, ingår att stärka at-
traktionskraften bland nuvarande och framtida studenter samt att utveckla strategier för att rekry-
tera studenter och erbjuda utbildningar och en miljö som bidrar till stärkt attraktionskraft.   
 
Enligt rektorsbeslut ansvarar kommunikationsavdelningen för utformning och implementering 
av strategi, organisation samt handlingsplaner för universitetets gemensamma och övergripande 
studentrekrytering.1 
 

Syfte 
Karlstads universitet utbildar och forskar om samhällsviktig kunskap och arbetar tillsammans för 
ett bättre samhälle. Vi utmanar det etablerade och utforskar det okända. Karlstads universitet har 
en akademisk miljö som präglas av nyfikenhet, mod, tillit och en välkomnande närhet.   
 
Grunden för ett framgångsrikt studentrekryteringsarbete är att universitetet erbjuder ett relevant 
program- och kursutbud med hög kvalitet samt har nöjda studenter. Förutom att studentrekryte-
ring sker via bland annat marknadsföring, olika evenemang och externt riktad kommunikation så 
sker den även internt, exempelvis i mötet mellan medarbetare-student samt student-student. Stu-
dentrekrytering är en angelägenhet för hela Karlstads universitet.   
 
I detta dokument beskrivs strategiska mål, målgrupper samt väsentliga aktiviteter och resurser för 
studentrekryteringsarbetet. Strategin ska ses som en vägledning med betoning på samordning och 
utgör ett stöd för de funktioner som på olika sätt är delaktiga i arbetet med att rekrytera nya studen-
ter till universitetet. Strategin syftar dessutom till att vidareutveckla samarbete och transparens i 
universitetets studentrekryteringsarbete, genom att skapa legitimitet, effektivitet samt ett hållbart 
nyttjande av såväl mänskliga som ekonomiska resurser.   
 

Relation till andra strategier och uppdrag   

Implementeringen av studentrekryteringsstrategin sker med stöd av universitetets kommunikat-
ionsstrategi samt varumärkesplattform. Insatser utifrån studentrekryteringsstrategin 

 
 
1 Rektorsbeslut Dnr 2018/313  
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synkroniseras med handlingsplanen för breddad rekrytering2, livslångt lärande samt utifrån upp-
drag kopplade till den nationella STEM-strategin för Sverige. 
 
Karlstads universitet inledde 2024 en treårig strategisk satsning på ökad internationalisering och 
rekrytering av utomeuropeiska programstudenter till kandidat- och masterprogram.3 Studentre-
kryteringsstrategin fokuserar på nationell studentrekrytering men kan komma att revideras i sam-
band med utvärdering av satsningen på internationell studentrekrytering.   
 

Strategiska mål för studentrekryteringsarbetet 
Karlstads universitet har följande strategiska mål för det universitetsövergripande student-rekry-
teringsarbetet;  
 

• Attraktionskraft och positionering  
Stärka Karlstads universitets attraktionskraft regionalt och nationellt, samt öka kännedo-
men och kunskapen om Karlstads universitet. En tydlig och stärkt positionering ökar uni-
versitetets attraktionskraft genom att skapa igenkänning hos målgruppen, vilket är avgö-
rande för att rekrytera motiverade studenter. I Ungdomsbarometerns senaste mätningar, 
Högskolerapportern 2024 samt 2025, ligger Karlstads universitet på plats 16 av 30 när 
det gäller frågan “Vilken eller vilka av följande högskolor och universitet kan du tänka 
dig att läsa vid?”   
 
Målbild för universitetets studentrekryteringsarbete är att närma sig plats 10 inom en 
femårsperiod, det vill säga till år 2030.   

 
• Sökintresse  

Öka antalet förstahandssökande till universitetets program och kurser. Även ansökningar 
som sker i andra och tredje hand till utbildningar på Karlstads universitet kan vara strate-
giskt viktiga för delar av utbildningsutbudet. Det kan röra ansökningar till universitetets 
utbildningar, inom till exempel natur- och teknikvetenskap,  
samhällskunskap och humaniora, som utgör tydliga alternativ till lärosäten med hög kän-
nedom såsom Uppsala och Lunds universitet, Chalmers, Handelshögskolan Stockholm 
och Kungliga Tekniska Högskolan.  
 
Målsättningen är att sökintresset ska hållas så högt som möjligt. Vid analys av sökin-
tresse ska yttre faktorer såsom arbetsmarknad och samhällsdiskurs samt utbildningsutbud 
och efterfrågan tas i beaktande. Prioriteringar och målsättningar för ökning av sökintresse 
kopplat till specifika program kan definieras i de lokala årshjulen4. 

  
 
  

 
 
2 Rektorsbeslut Dnr C2024/912 
3 Rektorsbeslut Dnr C2024/505 

4 Se beskrivning under rubriken ”Årshjul för studentrekryteringsaktiviteter”  
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Studentrekryteringen ska även bidra till att;  
 

• Studentrekryteringsaktiviteter kommunicerar att universitetet bedriver utbildning som 
stärker studenternas teoretiska kunskaper och förmåga till analys och reflektion samt le-
der till kvalificerad yrkeskunskap.    
 

• Studentrekryteringsaktiviteter kommunicerar tydligt och inspirerande om utbildningars 
innehåll och upplägg.  
 

• Underlätta effektiv och hållbar samordning av universitetets student-rekryteringsaktivite-
ter, både mellan och över avdelnings-, institutions- och fakultetsgränser.   
 

• Tillvarata och samordna idéer, kreativitet och kunskap inom verksamheten.  
 

• Skapa förutsättningar för gemensam tonalitet samt en tydlig och enhetlig avsändare.  
   
 
Universitetsövergripande respektive lokala mål  
Ovan nämnda strategiska mål gäller för universitetets övergripande studentrekrytering och utgår 
från övergripande behov av rekrytering av studenter. Därutöver kan fakulteterna och lärarutbild-
ningen behöva formulera egna lokala mål som utgår ifrån respektive verksamhetsområde, mål-
grupper, behov, utmaningar samt strategiska val. Genom lokala mål möjliggörs en flexibilitet 
och förmåga att fånga upp och bemöta särskilda behov av riktade insatser i studentrekryterings-
arbetet.   
 
Årshjul för studentrekryteringsaktiviteter  
Utifrån de universitetsövergripande strategiska målen utformas ett årshjul för de övergripande 
studentrekryteringsaktiviteterna. Fakulteterna och lärarutbildningen kan formulera lokala årshjul 
utifrån sina respektive lokala mål. Särskilda insatser, till exempel riktade mot specifika program 
kan initieras både centralt och via fakulteterna och lärarutbildningen. Lokala årshjul ger en krea-
tiv frihet för studentrekryteringsaktiviteter, med hänsyn till varumärkesplattform och grafisk pro-
fil.   
  
Det övergripande årshjulet samt de lokala årshjulen ska sammanställa de planerade rekryterings-
insatserna inom respektive verksamhet. De uppdateras och utvärderas årligen.  
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Målgrupper 
Det är strategiskt viktigt att attrahera förstahandssökande då förstahandsval av utbildning korre-
lerar med högre studentmotivation, vilket i sin tur främjar akademiskt engagemang och studiere-
sultat - två viktiga faktorer för rekrytering och utbildningskvalitet.5  
 
Framgångsrik studentrekrytering är tätt sammanlänkad med en god kunskap om målgruppers be-
hov, vanor och intressen samt kompetensförsörjnings- och rekryteringsbehov och samhällstren-
der. Målgruppsanalyser genomförs regelbundet för att planera och anpassa rekryteringsaktivite-
ter, kommunikation, kampanjarbete och övrig marknadsföring. 
 
På Karlstads universitet genomförs målgruppsanalyser både internt och externt. Exempel på in-
terna målgruppsanalyser är dels den kunskap som programledare och andra medarbetare har om 
sina programstudenter och den årliga studenträkningen som genomförs under hösten6. Kommu-
nikationsavdelningen utför löpande omvärldsbevakning i sitt arbete till exempel med hjälp av 
startenkäter med nya programstudenter samt via fokusgrupper som till exempel studentambassa-
dörer. Statistik om antagna studenter vid Karlstads universitet, som tas fram via verktyget Bak- 
och framgrund, ger även en uppfattning om till exempel åldersfördelning, könsfördelning, geo-
grafisk härkomst och genomströmning på de olika utbildningarna.  
 
Exempel på externa målgruppsanalyser är Ungdomsbarometerns årliga och rikstäckande mål-
gruppsundersökningar, Verians samhälls- och opinionsundersökningar, Livslångt lärande-rap-
porten, Svenskarna och internet, Universum talent Research samt Web Service Awards analys av 
universitetets hemsida.   
 
Målgrupper för studentrekryteringen 
Universitetets gemensamma rekryteringsaktiviteter vänder sig till följande målgrupper:    
 

• 16–30-åringar med inriktning studentliv  
Traditionellt sett den primära målgruppen för universitetets övergripande studentrekryte-
ring.  
  

• 25–60-åringar med inriktning yrkesliv (Det livslånga lärandet)  
Ett livslångt lärande har fått en allt större relevans i takt med snabb teknik- och samhälls-
utveckling samt ökad konkurrens, både nationellt och globalt. Livslångt lärande innebär 
både möjligheter till lärande genom hela livet och ett breddat deltagande i olika former av 
utbildning. Det är främst inom denna målgrupp som vi attraherar de studenter som väljer 
att läsa distansutbildning.   
  

• Breddad rekrytering   
Presumtiva studenter som står längre ifrån högre studier. Karlstads universitet definierar 
breddad rekrytering som ”planerade och systematiska åtgärder för att rekrytera studen-
ter från underrepresenterade grupper i syfte att öka deras andel. Karlstads universitet 

 
 
5 Se exempelvis https://www.su.se/centrum-for-universitetslararutbildning/akademiskt-l%C3%A4rarskap/aktuell-forskning/aktu-

ell-h%C3%B6gskolepedagogisk-forskning/kan-vi-f%C3%B6rutse-studenters-prestationer-1.773276  och 

https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1666995/FULLTEXT01.pdf 
6 Sedan 1987 genomför Karlstads universitet varje år, den 6 november, en särskild studenträkning utifrån 
registreringsuppgifter i studiedokumentationssystemet Ladok.   

https://www.su.se/centrum-for-universitetslararutbildning/akademiskt-l%C3%A4rarskap/aktuell-forskning/aktuell-h%C3%B6gskolepedagogisk-forskning/kan-vi-f%C3%B6rutse-studenters-prestationer-1.773276
https://www.su.se/centrum-for-universitetslararutbildning/akademiskt-l%C3%A4rarskap/aktuell-forskning/aktuell-h%C3%B6gskolepedagogisk-forskning/kan-vi-f%C3%B6rutse-studenters-prestationer-1.773276
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1666995/FULLTEXT01.pdf
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ska arbeta för att den mångfald som finns i samhället ska avspeglas på universitetet och 
att alla personer, oavsett könstillhörighet, utländsk eller social bakgrund ska känna sig 
välkomna att söka och påbörja en högskoleutbildning”.7   

  
• Studie- och yrkesvägledare 

Inom gymnasie- och grundskola samt övriga utbildningsanordnare exempelvis folkhögs-
kola.   
  

• Personer som kan påverka den primära målgruppen 
Exempelvis familjemedlemmar, kompisar, lärare, studievägledare och opinionsbildare/in-
fluencers.  
  

• Barn i grundskoleålder   
Genom olika aktiviteter introducerar vi universitetet och högre utbildning för barn i 
grundskolan.  
 

Ovan målgrupper kan behöva anpassas utifrån specifika utbildningars studentrekrytringsbehov 
och koppla till särskilda rekryteringsaktiviteter i exempelvis de lokala årshjulen.  
 
Geografiskt målgruppsområde  
Karlstads universitet har Mellansverige (Värmland, Vänerområdet samt närliggande regioner) 
som primärt målgruppsområde och arbetar även för att rekrytera studenter från hela Sverige.   
 
Utifrån olika strategiska satsningar kan ytterligare geografiska målgruppsområden tillkomma och 
detta kommer då att beskrivas i aktuella årshjul.  Universitetets kampanjarbete är ett exempel på 
när geografiska målgruppsområden tas i beaktande och budget fördelas med hänsyn till dessa 
områden, till exempel ökad synlighet i storstadsregionerna Stockholm och Göteborg. Det geogra-
fiska målgruppsområdet breddas när det gäller universitetets distansutbildningar.  
 
Inkludering och representation   
Målet med studentrekryteringsarbetet är att nå ut till samtliga målgrupper för att på så vis få en 
bredd inom studentrekryteringen. Karlstads universitet ska bli ett förstahandsval, oavsett när i li-
vet personen väljer att börja studera eller vilket kön eller social bakgrund personen har. Det är 
angeläget att beakta hur de olika målgrupperna representeras i val av kommunikationskanaler, 
bilder med mera. Det betyder dock inte att alla målgrupper alltid inkluderas i alla aktiviteter.   
 
Planerade och systematiska rekryteringsåtgärder beskrivs närmare i universitetsövergripande re-
spektive lokala årshjul. Utifrån lokala mål kan målgrupper se olika ut beroende på fakultet, pro-
gram och kurs. I de fallen beskrivs målgrupperna i de lokala årshjulen.    
 
  

 
 
7 Se Handlingsplan för breddad rekrytering, rektorsbeslut Dnr C2024/912 
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Resurser i studentrekryteringsarbetet 
Följande funktioner och roller är identifierade som viktiga resurser i arbetet med studentrekryte-
ring:   
 

• Kommunikationsavdelningen  
• Programledare   
• Studentambassadörer  
• Studie- och karriärvägledare  
• Rekryterings- och retentionsansvarig/a på HNT-fakulteten   
• Samverkanskoordinatorer  
• Karlstad Studentkår   

  
Studentrekryteringsgrupp  
För att möjliggöra en tydlig och effektiv samarbetsyta finns en studentrekryteringsgrupp. Där in-
går studentrekryteringsansvarig och kommunikatörer samt företrädare för fakulteterna, lärarut-
bildningen och avdelningen för utbildningsstöd. Karlstads studentkår ges möjlighet att ingå med 
en representant i studentrekryteringsgruppen. 
 
Studentrekryteringsgruppens uppgift är att skapa en helhetssyn kring studentrekryteringsarbetet 
vid universitetet så att insatser, som exempelvis kampanjer och deltagande på mässor, kan maxi-
meras i effekt och att ett enskilt program kan ta stöd i hela universitetets studentrekryteringsar-
bete. Studentrekryteringsgruppens arbete ska säkerställa eventuella behov av samordning och 
prioritering av aktiviteter samt att det finns tydliga mål för de aktiviteter som genomförs. Genom 
studentrekryteringsgruppen säkerställs ett sammanhållet varumärke samt att Karlstads universi-
tets mål och vision tillämpas. 
 
Studentrekryteringsgruppen har avstämningar minst tre gånger per år; hösten, vintern och våren. 
Vid behov kan gruppen utökas med funktioner som berörs av och/eller involveras i olika rekryte-
ringsaktiviteter. Gruppen kan även arbeta i mindre konstellationer när behov föreligger.   
  
Centralt studentrekryteringsansvarig är sammankallande för gruppen.   

Studentrekryteringsarbetet 
Studentrekryteringsarbetet vid Karlstads universitet kan beskrivas som indelat i två nivåer. Den 
ena nivån är ett gemensamt och övergripande arbete som innehåller gemensamt innehåll på web-
ben, nationella utbildningsmässor, studiebesök, gymnasiebesök och traditionell annonsbaserad 
marknadsföring av lärosätet och hela dess utbud i samband med ansökningsomgångar. Här ingår 
även samverkan med till exempel Karlstad kommun och organisationer som Handelskammaren 
(Arbetsmarknadskunskap) och Ung Företagsamhet. Det här arbetet koordineras och genomförs 
av kommunikationsavdelningen i samarbete med fakulteterna och lärarutbildningen.  
 
Den andra nivån består av aktiviteter som genomförs av en programutbildning, institution eller 
fakultet och är oftast inriktat på ett smalare utbildningsfält snarare än hela lärosätet. Båda nivå-
erna är viktiga ur ett studentrekryteringsperspektiv och bör samordnas och förhålla sig till 
varandra för bästa möjliga effekt.   
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Kanaler och aktiviteter i studentrekryteringsarbetet  
Studentrekryteringen sker via flera olika kanaler, anpassade efter målgrupperna. En del kanaler 
är permanenta och används löpande i arbetet medan andra kanaler används vid riktade insatser 
eller tillfälliga kampanjer. Aktiviteter och kanalval förtydligas i årshjulen.    
 

• Kau.se (programsidor, redaktionellt innehåll m.m.)  
• Kampanjannonsering  
• Nationella utbildningsmässor, regionala/lokala skolmässor och gymnasieresor  
• Kaudagen 
• Sociala medier  
• Nuvarande studenter på program och kurser   
• Studievägledare på gymnasie- och grundskolor (främst regionalt men även nationellt)   
• Medarbetare vid Karlstads universitet   
• Pressreleaser och forskningsnyheter  
• Alumner och alumninätverk   
• Aktiviteter, tävlingar, studiebesök, samarbeten med skolor i regionen    

 
 Giltighetstid  
Strategin är giltig i tre år från beslutsdatum.   
 
Strategin ska utvärderas i sin helhet efter 12 månader. Centralt studentrekryteringsansvarig initi-
erar denna utvärdering, som genomförs tillsammans med studentrekryteringsgruppen.   
 
 
 
Relaterade dokument:  

- Mall för årshjulsplanering 
- Kommunikationsmall vid införande av nytt program  
- Kommunikationsstrategi 
- Varumärkesplattform 
- Handlingsplan för breddad rekrytering 
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